
رزمایش بزرگ ناتو در دریای بالتیک

در رزمایش جدید کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در 
دریای بالتیک، ۲۰ کشور عضو این سازمان با بیش از ۹هزار نیروی نظامی خود 

حضور داشتند.
به گزارش آسوشیتدپرس، گزارش های خبری حاکی از این است که در یک 
ماه گذشته بیش از ۹هزار سرباز از ۲۰ کشور عضو ناتو در رزمایش های نظامی 
این پیمان در دریای بالتیک شرکت کرده اند که در ۲ سال اخیر به خاطر جنگ 

روسیه و اوکراین به یک منطقه استراتژیک نظامی تبدیل شده است.
از جمله کشورهای شرکت کننده در این رزمایش ها، سوئد آخرین عضو ملحق 
شده به کشورهای ناتو بود که در روزهای اخیر در تمرینات نظامی ناتو برای 

آموزش مین زدایی دریایی و کشف زیردریایی های دشمن شرکت کرد.
به گفته اندرو تی پریدی، رئیس ستاد نیروهای دریایی ناتو، رزمایش های 
دریایی، هوایی و زمینی ناتو در دریای بالتیک و سواحل لیتوانی، لهستان و 

آلمان برگزار می شود که تا روز پنجشنبه ادامه خواهند داشت.
طبق آمارهای منتشر شده حدود ۵۰ رزم ناو و ۴۵ هواپیما و بالگرد در این 
رزمایش شرکت دارند. این رزمایش توسط نیروهای دریایی ناتو و ناوگان ششم 

ایالات متحده سازماندهی شده است.
خطوط لوله گاز روسیه از بستر دریای بالتیک و نروژ به آلمان، لهستان و دیگر 

کشورهای اروپایی کشیده شده است.
تابستان سال گذشته نیروی دریایی روسیه در واکنش به برگزاری رزمایش 
نظامی کشتی های ناتو در دریای بالتیک، رزمایش گسترده ای با حضور ناوهای 
جنگی و تسلیحات پیشرفته ضدزیردریایی برگزار کرد که بیش از ۲۰ کشتی 
و ناو جنگی روسیه برای برگزاری رزمایش دریایی این کشور در دریای بالتیک 
حضور پیدا کردند. سال گذشته در رزمایش ابتدای تابستان ناتو ۱۴ کشور عضو 
این پیمان، دو کشور شریک ناتو، بیش از ۴۵ کشتی، ۷۵ هواپیما و تقریباً ۷هزار 

پرسنل نظامی شرکت داشتند.

ویژه

تشدید تنش ها میان چین و فیلیپین
کشتی های چینی و فیلیپینی بارها در دریای جنوب چین، به ویژه در نزدیکی 
»توماس شول دوم« صخره ای که هر دو طرف ادعای مالکیت آن را دارند درگیر 
شده اند و این موضوع موجب استفاده پکن از رویکردهای جدید برای مدیریت 

شرایط حاکم شده است.
به گزارش روزنامه ژاپن تایمز، کشتی های چینی و فیلیپینی بارها در دریای 
جنوب چین، به ویژه در نزدیکی توماس شول دوم صخره ای که هر دو طرف 

ادعای مالکیت آن را دارند اما تحت کنترل مانیل است، درگیر شده اند.
این رسانه مدعی است که کشتی های هر دو طرف در طول این درگیری ها 
بارها با هم برخورد کرده اند، اما هرگونه تلاش چینی ها برای دور کردن کشتی 

فیلیپینی می تواند به عنوان تشدید تنش از سوی پکن تلقی شود.
واشنگتن که یک پیمان دفاعی مشترک با مانیل دارد، آنچه اقدامات 
تشدیدکننده و غیرمسئولانه چین نامیده است را برای جلوگیری از ارائه قانونی 
کمک های بشردوستانه توسط فیلیپین به نیروهای مستقر در یک پادگان 

مستقر بر کشتی هالک زنگ زده »BRP Sierra Madre«، محکوم کرد.
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: استفاده خطرناک و 
عمدی کشتی های چینی از توپ های آب پاش، ضرب و شتم، جلوگیری از 
مانورها، و یدک کشیدن کشتی های آسیب دیده فیلیپینی، جان اعضای ارتش 
فیلیپین را به خطر انداخته و این اقدام بی احتیاطی است و صلح و ثبات منطقه 

را تهدید می کند.
وی همچنین تاکید کرد که ایالات متحده به معاهده دفاعی متقابل ۱۹۵۱ خود 
متعهد است. به گفته میلر حملات مسلحانه به نیروهای مسلح، کشتی های 
عمومی یا هواپیماهای فیلیپین -از جمله گارد ساحلی آن- در هر نقطه از 

دریای جنوب چین گسترش می یابد.
ارتش فیلیپین تحرکات اخیر پکن را به شدت محکوم و آن را عملیات 
غیرقانونی، تهاجمی و بی پروا توسط کشتی های نیروی دریایی، نگهبانی ساحلی 

و شبه نظامیان دریایی چین توصیف کرده است.
ارتش فیلیپین در بیانه ای اعلام کرد: اقدام های پکن جان کارکنان ما را به خطر 
انداخته و به قایق های ما آسیب رسانده که مصداق بارز نقض آشکار قوانین 
بین المللی است. در این بیانیه آمده است که درگیری روز دوشنبه در جریان 
مأموریت چرخشی و تدارکات معمول در پادگان رخ داد. ارتش فیلیپین افزود 
که کارکنان نظامی خویشتن داری و حرفه ای بودن خود را نشان داده و از 
تشدید تنش خودداری کرده اند. کارد ساحلی چین اوایل روز گذشته اعلام کرد 
که یک کشتی تدارکاتی فیلیپینی به شکل عمدی با کشتی های چینی برخورد 
کرده است. پکن تاکید دارد که اقدامات کنترلی مانند هشدار و درگیری، سوار 
شدن و بازرسی، و همچنین تخلیه اجباری علیه کشتی های فیلیپینی »مطابق 

با قانون« انجام داده است.

استراتژیک

عقب ماندگی هسته ای آمریکا از چین
یک موسسه تحقیقاتی مستقر در واشنگتن، گزارش داد که آمریکا به اندازه ۱۵ 

سال در توسعه انرژی هسته ای با فناوری بالا از پکن عقب است.
خبرگزاری رویترز نوشت در گزارش »بنیاد نوآوری و فناوری اطلاعات 
آمریکا«که یک موسسه تحقیقاتی غیرحزبی است، عنوان شده که رویکردهای 
دولتی چین در بخش فناوری و سرمایه گذاری گسترده باعث برتری این کشور 

نسبت به آمریکا در حوزه انرژی هسته ای شده است.
این موسسه تحقیقاتی افزود: چین ۲۷ راکتور هسته ای در حال احداث با 
میانگین محدودیت زمانی حدود ۷ سال دارد که بسیار سریع تراز سایر کشورها 
است.  گسترش سریع نیروگاه های برق هسته ای مدرن چین، باعث صرفه 
جویی هنگفت و تاثیرات یادگیری حین تجربه می شود و این نشان می دهد که 

شرکت های چینی در نوآوری در این حوزه مزیت خواهند داشت.
آمریکا بزرگترین ناوگان نیروگاه های برق هسته ای را در جهان دارد و دولت جو 
بایدن، برق هسته ای بدون انتشار گازهای آلاینده را منبع مهمی برای کنترل 

تغییرات آب و هوایی قلمداد می کند.
با این حال، پس از این که دو نیروگاه هسته ای در ایالت جورجیا بعد از صرف 
میلیاردها دلار هزینه و با تاخیر در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ وارد مدار شدند 
هیچ راکتور هسته ای در آمریکا ساخته نشده است. ساخت کارخانه ای با 

فناوری بالا نیز که قرار بود در آزمایشگاه ساخته شود، سال گذشته لغو شد.
رویترز نوشت: بانک های دولتی چین می توانند وام هایی با نرخ ۱.۴ درصد ارائه 
دهند که که بسیار پایین تر از کشورهای غربی است. صنعت نیروی هسته ای 
این کشور مورد حمایت دولت و تز راهبردهای بومی سازی بوده که باعث 
می شود چین بر بخش هایی مانند انرژی ای تجدیدپذیر و خودروهای برقی 
سلطه داشته باشد. اولین راکتور به اصطلاح نسل چهارم جهان مجهز به دمای 
بالا خنک شده با گاز، دسامبر )آذر(گذشته در خلیج شیدائو در مدار قرار گرفت. 
انجمن انرژی هسته ای چین ادعا می کند که این پروژه با بیش از دو هزار 
و ۲۰۰ مجموعه از »تجهیزات برتر جهان« و با بومی سازی ۹۳.۴ درصدی 
مواد تولیدی در داخل انجام شده است. حامیان استفاده از راکتورهایی که در 
ساخت آنها از فناوری بالا استفاده می شود، می گویند آنها ایمن تر و کارامدتر از 
نیروگاه های کنونی هستند. منتقدان آن می گویند برخی از نیروگاه های جدید 
خطرات ناشی از مواد و تکثیر را در بر دارند. این خبرگزاری به نقل از استفن 
ایزل یکی از نویسندگان تحقیق موسسه آمریکایی افزود: اگر آمریکا در زمینه 
انرژی هسته ای جدی است باید راهبردهای ملی قوی ارائه دهد که شامل 
سرمایه گذاری در بخش تحقیقات و توسعه، شناسایی و تسریع در استفاده از 

فناوری های امیدوارکننده و حمایت از توسعه نیروی کار ماهر است.

اتمی

راست افراطی فرانسه
دنبال کسب قدرت

»جردن باردلا« رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« 
فرانسه، از رای دهندگان کشورش خواست اکثریت مطلق را 
به حزب وی بدهند تا بتواند به طور موثر کشور را اداره کند.
به گزارش رویترز، باردلا رهبر حزب اجتماع ملی که 
نخستین شانس واقعی برای کسب قدرت را در انتخابات 
دو دوره ای ۳۰ ژوئن و ۷ ژوئیه )۱۰ و ۱۷ تیر ( دارد، در 
مصاحبه اش با تلویزیون Cnews این کشور و همچنین 
روزنامه لوپاریزین، برخی تعهدات حزب خود را نادیده 
گرفت و اعلام کرد که مالیات بر ارزش افزوده را بلافاصله 

در لیست ۱۰۰ کالای ضروری کاهش نمی دهد.
باردلا در این دو مصاحبه افزود: »من قصد ندارم به 
اصلاحاتی دست بزنم که توان آنرا ندارم. حرف من این 
است که برای اقدام، به اکثریت مطلق نیاز دارم. چه کسی 
باور می کند که ما می توانیم زندگی روزمره فرانسوی ها را 
با اکثریت نسبی تغییر دهیم؟ هیچکس. من به فرانسوی ها 
می گویم: ما برای حکومت، به یک قانون اکثریت مطلق 
نیاز داریم«. اشاره این مقام ۲۸ ساله حزب راست افراطی 
به تعهدات حزبش پیش از برگزاری انتخابات پارلمان 
اروپاست که گفته بود مالیات بر ارزش افزوده انرژی را از 
فهرست ۱۰۰ کالای ضروری از ۲۰ درصد به ۵.۵ درصد 
می رساند؛ اقدامی که گفته بود در صورت نخست وزیر شدن 
به سرعت انجام می دهد. وی در ادامه از رای دهندگان 
بیشتری خواست تا پشت سر او و مارین لو پن رهبر سابق 
حزب اجتماع ملی نامزد انتخابات ریاست جمهوری سال 

۲۰۲۷ فرانسه قرار گیرند.
باردلا در گفت وگو با لو پاریزین همچنین تاکید کرد: »اگر 
کشور را بدون اکثریت مطلق اداره کنم، نمی توانم مالیات 
بر ارزش افزوده سوخت و گاز را کاهش دهم. نمی توانم 
مهاجرت را به شدت کاهش دهم«. امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه پس از برگزاری انتخابات پارلمان اروپا در 
واکنش به رای بیشتر حزب راست افراطی اجتماع ملی به 
نسبت حزب خود )رنسانس(، پارلمان ملی فرانسه را منحل 

کرد و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شد. 

تعرفه های اروپا 
بر خودروهای برقی چین

پکن در پاسخ به اعمال تعرفه های اتحادیه اروپا بر خودروهای 
برقی چینی، تحقیقاتی را علیه واردات محصولات کشاورزی 
و دامی از این بلوک آغاز کرد. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، دولت پکن در پاسخ به تعرفه های اتحادیه 
اروپا بر خودروهای برقی ساخت چین، به جای هدف قرار 
دادن خودروسازهای آلمانی، کشاورزان و دامپروران اروپایی 
را هدف قرار داده و تحقیقاتی درباره واردات یک محصول 

دامی از این قاره را آغاز کرده است.
وزارت بازرگانی چین بدون اشاره به تعرفه های اعمال شده 
از سوی اروپا بر خودروهای برقی، روز دوشنبه اعلام کرد 
که یک تحقیقات ضد دامپینگ )ضد قیمت شکنی( درباره 

گوشت دام وارداتی از اروپا را آغاز می کند.
آسوشیتدپرس نوشت: اما این اقدام به طور گسترده به عنوان 
واکنشی به اقدام اتحادیه اروپا برای خودروهای برقی دیده 
می شود و همچنین به چین یک اهرم چانه زنی را برای هر 

گونه مذاکرات تجاری می دهد.
به نوشته این خبرگزاری، چین می توانست تحت عنوان 
مبارزه با تغییرات آب و هوایی، تعرفه ۲۵ درصدی بر روی 
واردات خودروهای بنزینی با موتورهای بزرگ اعمال کند؛ 
اقدامی که ضربه سختی را به شرکت های »مرسدس« و »ب .
ام .و« وارد می کرد. چین یک بازار بزرگ برای خودروسازهای 
آلمانی است و هیلدگارد مولر مدیر انجمن صنعت خودرو 
این کشور اعمال تعرفه اتحادیه اروپا در روز ۱۲ ژوئن )۲۳ 
خرداد( را یک گام در راستای فاصله گرفتن از همکاری 
جهانی توصیف کرد. مولر در بیانیه ای اعلام کرد: در نتیجه 
این اقدام، خطر جنگ تجاری جهانی در حال افزایش است. 
تحقیقات در مورد واردات گوشت خوک از اتحادیه اروپا 
محصولات زیادی را از جمله گوشت های تازه و یخ زده و 
اندام های دام شامل می شود. این اعلامیه می گوید که انتظار 
می رود تحقیقات یک سال به طول بیانجامد و احتمال 
تمدید ۶ ماهه آن وجود دارد. اولوف گیل سخنگوی تجاری 
کمیسیون اروپا به خبرنگاران در بروکسل گفت: یارانه های 
کشاورزی اتحادیه اروپا کاملا مطابق با مقررات سازمان 
تجارت جهانی است. کمیسیون بسیار دقیق تحقیقات 
را دنبال می کند و در صورت لزوم برای حصول اطمینان 
از اینکه تحقیقات چین مطابق با سازمان تجارت جهانی 
باشد، مداخله خواهد کرد. مقام های پکن اعلام کردند که 
تحقیقات اتحادیه اروپا درباره یارانه های تولید خودروی 
برقی در چین »رفتار بارز حمایتگرانه« است که قوانین 
سازمان تجارت جهانی را نادیده می گیرد. بروکسل قصد دارد 
تعرفه های موقت از محدوده ۱۷.۴ درصد تا ۳۸.۱ درصد را 
بر خودروهای برقی از چین برای مدت چهار ماه )که از ۴ 

ژوئیه/ ۱۴تیر آغاز می شود( اعمال نماید.

گسترش یک بیماری عفونی در ژاپن
موسسه ملی بیماری های عفونی ژاپن از افزایش کم سابقه 

بیماری نکروزان غلاف )بیماری گوشت خوار( خبر داد.
به گزارش روزنامه استریتس تایم، موسسه ملی بیماری های 
عفونی ژاپن )NIID( دیروز )سه شنبه ۲۹ خرداد( اعلام 
کرد: داده های هفته های گذشته ما نشان  می دهد که تعداد 
موارد ابتلا به بیماری عفونی استرپتوکوک یا بیماری عفونی 
نکروزان غلاف )بیماری گوشت خوار( از ابتدای سال میلادی 
جاری به یک هزار و ۱۹ نفر رسیده است که نشان دهنده 
افزایش قابل توجه همه گیری این عفونت شدید باکتریایی 

نسبت به سال های گذشته است.
این بیماری یک عفونت تهاجمی شدید شناخته می شود 
که شروع ناگهانی دارد و عمدتا در زیر شاخه استرپتوکوک 

گروه A قرار دارند.
این موسسه ژاپنی افزود: علائم اولیه این بیماری معمولا 
به صورت فشار خون پایین، گلودرد، تب، کاهش اشتها، 
اسهال، استفراغ و سایر مشکلات گوارشی است که اگر به 
موقع درمان نشود، می تواند به آسیب بافت نرم پوست، 
نارسایی تنفسی، نارسایی کبد، نارسایی کلیه و همچنین 
نارسایی چند عضو بدن منجر شود. این بیماری از طریق 
مخاط بینی یا گلو و از طریق تماس با زخم ها منتقل 
می شود. کارشناسان هشدار دادند: علائم اولیه این عفونت 
باکتریایی به دلیل سرعت زیاد انتقال این بیماری اغلب با 
سرماخوردگی اشتباه گرفته می شود و تب بالا همراه با 
هذیان یا سرخی پوست به سرعت در حال گسترش در 
اطراف زخم علائم هشدار دهنده این بیماری هستند که 

نیاز به مراقبت فوری پزشکی دارند.
خبرگزاری دولتی شینهوا هم به نقل از کارشناسان حوزه 
پزشکی از شهروندان چینی خواست در صورت دیدن این 

علائم به سرعت مراقبت و درمان را آغاز کنند.

پولیتیک

اکونومیک

رویداد
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نگرانی  آمریکا  از جمله  چندین کشور 
خود را نسبت به نزدیکی این دو کشور 
اعلام کردند و کره جنوبی نیز اعلام کرد 

که اوضاع را به شدت زیر نظر دارد.
پس از آن که مسکو و پیونگ یانگ اعلام 
کردند که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه امروز سه شنبه به کره شمالی سفر 
می کند، چندین کشور از جمله آمریکا 
نگرانی خود را نسبت به نزدیکی این دو 
کشور اعلام کردند و کره جنوبی نیز اعلام 

کرد که اوضاع را به شدت زیر نظر دارد.
کاخ کرملین روز دوشنبه اعلام کرد که 
پوتین به دعوت کیم جونگ اون رهبر کره 
شمالی به پیونگ سفر می کند و این سفر 
روزهای سه شنبه ۱۸ و چهارشنبه ۱۹ ژوئن 
انجام می شود، و ایستگاه بعدی پوتین بعد از 

سفر به کره شمالی ویتنام خواهد بود.
آمریکایی ها و اروپایی ها نسبت به نزدیکی 
روزافزون میان مسکو و پیونگ یانگ به 
شدت نگران هستند و کره شمالی را 
متهم می کنند که در مقابل کمک های 
تکنولوژیک، دیپلماتیک و غذایی تسلیحاتی 
به روسیه می دهد که به مسکو در جنگ 
اوکراین کمک می کند لیکن پیونگ یانگ و 

مسکو بارها این اتهامات را رد کردند.
کاخ سفید در واکنش به این سفر نگرانی 
خود را نسبت به تعمیق روز افزون روابط کره 

شمالی و روسیه ابراز نگرانی کرد.
»جان کربی« سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا در کنفرانسی خبری گفت که 
واشنگتن نگران سفر پوتین نیست بلکه 

نگران تعمیق روابط میان دو کشور است.
کربی افزود: نگرانی فقط نسبت به 
موشک های بالستیک کره شمالی برای 
حمله به اهدافی در اوکراین مورد استفاده 
قرار می گیرند نیست بلکه آمریکا نگران آن 
است که شراکت این دو کشور بر امنیت شبه 

جزیره کره تأثیر بگذارد.
در همین حال، ینس استولتنبرگ دبیر کل 
ناتو نیز گفت که سفر رئیس جمهور روسیه 
به کره شمالی نشان دهنده میزان تکیه 
پوتین و مسکو به برخی کشورها در سراسر  

جهان است.
وی مدعی شد که نزدیکترین و بزرگترین 
حامیان اقدامات جنگی روسیه کره شمالی، 

ایران و چین هستند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره  اقداماتی 
که ممکن است ناتو انجام دهد گفت که   
تحریم های زیادی علیه کره شمالی اعمال 
شده است ولی مشکل این جاست که روسیه 

این تحریم ها را اکنون نقض می کند.
از سوی دیگر، کره جنوبی نیز اعلام کرد که 
سفر پوتین به کره شمالی را به شدت زیر 
نظر دارد و از مسکو خواست که در برقراری 
صلح و ثبات در شبه جزیره کره سهم داشته 
باشد و به قطعنامه های بین المللی احترام 

بگذارد.
 کره جنوبی کمک های نظامی گسترده ای به 
اوکراین ارائه کرد و »یون سوک یون« رئیس 
جمهور کره جنوبی ماه  گذشته به کی یف 
سفر کرد و  به تحریم های غرب علیه مسکو 

پیوست.
از جهتی دیگر، دیمترو کولبا وزیر خارجه 

اوکراین گفت که بهترین شیوه برای واکنش 
به سفر پوتین به کره شمالی ادامه تقویت 
ائتلاف دیپلماتیک برای صلح عادل و 
همیشگی در اوکراین و تحویل موشک های 

پاتریوت و مهمات بیشتر به اوکراین است.
 نقشه پوتین پیونگ یانگ 

در تحولی دیگر به گزارش یوورنیوز، طبق 
اعلام کرملین ولادیمیر پوتین از امروز سه 
شنبه برای یک سفر دو روزه به کره شمالی 
سفر می کند. این اولین سفر رئیس جمهور 
روسیه به این کشور در بیش از دو دهه 
گذشته و آخرین نشانه از تعمیق همسویی 
دو »قدرت هسته ای« است که همزمان 
نگرانی های گسترده بین المللی را برانگیخته 

است.
این یک سفر خارجی نادر برای پوتین 
از زمان آغاز تهاجم تمام عیار روسیه به 
اوکراین در سال ۲۰۲۲ و لحظه کلیدی 
برای کیم جونگ اون، رئیس جمهور کره 
شمالی است که کشورش از زمان شیوع 
کووید تاکنون میزبان رهبر دیگری نبوده 
است. او قرار است از پوتین در پیونگ یانگ 
پذیرایی کند، شهری که یکی از منزوی ترین 

پایتخت های جهان از نظر سیاسی است.
انتظار می رود این دیدار که آمریکا آن را 
از نزدیک دنبال می کند، مشارکت رو به 
رشد بین دو کشور را که بر پایه خصومت 
مشترک آنها با غرب و نیاز پوتین به حمایت 
در جنگ جاری خود علیه اوکراین استوار 

است، تقویت کند.
پوتین پس از سفر خود به کره شمالی، 
چهارشنبه برای یک سفر دو روزه دیگر 
به هانوی سفر خواهد کرد تا روابط ویتنام 
تحت حاکمیت کمونیست با روسیه را به 
نمایش بگذارد، سفری که آن هم بی تردید 

سبب رنجش آمریکا خواهد شد.
یوری اوشاکوف، دستیار رئیس جمهوری 
روسیه روز دوشنبه در یک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت که پوتین در سفر به کره 
شمالی دستور کار »بسیار فشرده ای« خواهد 
داشت. اوشاکوف گفت که هر دو رهبر قصد 
دارند یک مشارکت راهبردی جدید را امضا 
کنند و افزود که رویدادهای اصلی مربوط به 
این دیدار برای چهارشنبه برنامه ریزی شده 

است.
اوشاکوف تاکید کرد که این توافق 
تحریک آمیز یا علیه سایر کشورها نیست، 
بلکه هدف از آن تضمین ثبات بیشتر در 

شمال شرق آسیاست.
او گفت که قرارداد جدید جایگزین اسناد 
امضا شده بین مسکو و پیونگ یانگ در 
سال های ۱۹۶۱، ۲۰۰۰ و ۲۰۰۱ خواهد 

شد.
بر اساس گزارش ریانووستی، رسانه دولتی 
اوشاکوف گفت: »طرف ها همچنان  روسیه، 
روی آن کار می کنند و تصمیم نهایی در 
مورد امضای آن در ساعات آینده اتخاذ 

خواهد شد«.
تصاویر ماهواره ای آماده سازی دولت کره 
شمالی برای رژه بزرگ در میدان مرکزی 
پیونگ یانگ را نشان می دهد. در یکی از 
تصاویر دیده می شود که یک جایگاه عظیم 
در ضلع شرقی میدان کیم ایل سونگ، 

مکانی که همه رژه های بزرگ در کره 
شمالی در آن برگزار می شود، ساخته شده 
است. در تصویر قبلی که در ۵ ژوئن گرفته 
شده، افراد در حال تمرین رژه و راهپیمایی 

مشاهده می شوند.
جان کربی، سخنگوی امنیت ملی آمریکا روز 
دوشنبه به خبرنگاران گفت که دولت بایدن 
»نگران نفس این سفر« نیست و افزود: 
»آنچه ما نگران آن هستیم تعمیق روابط 

بین این دو کشور است.«
ایالات متحده، کره جنوبی و سایر کشورها 
کره شمالی را به ارائه کمک های نظامی 
چشمگیر به روسیه در ماه های اخیر متهم 
کرده اند و ناظران می گویند ممکن است 
مسکو تحریم های بین المللی را برای کمک 
به توسعه برنامه ماهواره ای نظامی نوپای 
پیونگ یانگ نقض کند. هر دو کشور موضوع 
صادرات تسلیحات کره شمالی را رد کرده اند.

سفر پوتین بازدید سفری است که کیم در 
سپتامبر گذشته انجام داد. در آن زمان رهبر 
کره شمالی برای بازدیدی شامل توقف هایی 
در کارخانه تولید جت های جنگنده و 
تأسیسات پرتاب موشک، با قطار زرهی خود 

به منطقه خاور دور روسیه سفر کرد بود.
کیم هفته گذشته در پیامی به پوتین به 
مناسبت روز ملی روسیه در ۱۲ ژوئن از 
آینده »روابط معنادار و رفاقت نزدیک« دو 

کشور استقبال کرد.
بر اساس گزارش روزنامه رودونگ سینمون 
که ارگان کمیته مرکزی حزب کارگر کره 
شمالی است، کیم گفت: »مردم ما از کار 
موفق ارتش و مردم روسیه حمایت کامل و 

با آن اعلام همبستگی می کنند.«
پوتین در مقاله ای برای همین روزنامه که 
اوایل روز سه شنبه به وقت محلی همزمان 
با آغاز این سفر منتشر شد، از پیونگ یانگ 
برای نشان دادن »حمایت بی دریغ« از جنگ 
روسیه در اوکراین تشکر کرد و گفت که دو 
کشور »آماده مقابله با جاه طلبی دسته جمعی 

غرب هستند«.
او گفت که دو کشور »به طور فعال 
مشارکت چندجانبه خود را پیش می برند« 
و »مکانیسم های تجارت جایگزین و حل 
و فصل متقابل را که توسط غرب کنترل 
نمی شود، توسعه می دهند، به طور مشترک 
با محدودیت های یکجانبه غیرقانونی 
مخالفت می کنند و بنای امنیت برابر در 

اوراسیا را شکل می دهند.«
این نشست تنها چند روز پس از اجلاس 
سران گروه هفت در ایتالیا با حضور 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
برگزار می شود که در آن رهبران غربی 
حمایت همیشگی خود از اوکراین را تکرار 
کردند. آنها موافقت کردند که از سود حاصل 
از دارایی های مسدود شده روسیه برای 
حمایت از اوکراین استفاده کرده و به این 
کشور جنگ زده ۵۰ میلیارد دلار وام بدهند.
این رویداد همچنین پس از نشست صلح 
بین المللی برای اوکراین در آخر هفته 
گذشته در سوئیس انجام می شود که با 
حضور بیش از ۱۰۰ کشور و سازمان انجام 

شد. 
شرکت کنندگان در این نشست قرار بود از 

دیدگاه زلنسکی برای صلح حمایت کنند 
که خواستار خروج کامل نیروهای روسیه از 

خاک اوکراین است.
پوتین یک روز قبل از گردهمایی سوئیس 
با ارائه شرایط صلح خود، از جمله خروج 
نیروهای اوکراینی از چهار منطقه نیمه 
اشغالی و اینکه کی یف از تلاش خود برای 
پیوستن به ناتو دست بردارد این تلاش ها را 
رد کرد. اوکراین و متحدانش می گویند این 

درخواست های روسیه تحقق یافتنی نیست.
سفر پوتین به کره شمالی فرصت مهمی 
برای او در جهت تقویت حمایت کیم از 
جنگ روسیه در اوکراین است، هدفی که 
ممکن است با تأخیر طولانی کمک های 

نظامی آمریکا به اوکراین محقق شود.
لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده ماه 
گذشته به قانونگذاران آمریکایی گفت که 
دریافت مهمات و موشک های کره شمالی 
و همچنین پهپادهای ایرانی به نیروهای 
روسیه اجازه داده است که »روی پای 

خودش بایستد«.
وزارت دفاع کره جنوبی در اوایل سال جاری 
اعلام کرد که پیونگ یانگ بین ماه آگوست و 
فوریه حدود ۶ هزار و ۷۰۰ کانتینر به روسیه 
ارسال کرده است که می توانند بیش از ۳ 
میلیون گلوله توپ ۱۵۲ میلی متری یا بیش 
از ۵۰۰ هزار گلوله موشک انداز چندگانه 

۱۲۲ میلی متری را در خود جای دهند.
هم مسکو و هم پیونگ یانگ چنین انتقال 
تسلیحاتی را رد کرده اند و یک مقام ارشد 
کره شمالی ماه گذشته این اتهامات را 

»مغالطه پوچ« خواند.
سخنگوی کرملین هفته گذشته در پاسخ 
به پرسشی درباره نگرانی  های بین المللی 
از انتقال فناوری های حساس روسیه به 
پیونگ  یانگ در ازای کالاهای دریافتی از 
گره شمالی، گفت که »ظرفیت« دو کشور 
برای توسعه روابط دوجانبه »عمیق« است 
و »نباید کسی را نگران کند« و افزود که 
»نباید و نمی توان این موضوع را به چالش 

کشید«.
پوتین در عرصه جهانی

پوتین آخرین بار در سال ۲۰۰۰ در سفر به 
کره شمالی با کیم جونگ ایل، سلف و پدر 

کیم دیدار کرد.
سفر امروز رهبر روسیه نشان می دهد که او 
می کوشد تا حضور خود را در صحنه جهانی 
بار دیگر تثبیت کند و با جذب شرکای 
همفکر، تصویر انزوای خود به دلیل تهاجم 

گسترده به اوکراین را از بین ببرد.
ماه گذشته پوتین به پکن سفر کرد و در 
آنجا با شی جین پینگ، رهبر چین، مخالفت 
مشترک خود را با آنچه به عنوان نظم 
جهانی به رهبری ایالات متحده می دانند، 

تأیید کردند.
مسکو هفته گذشته میزبان وزرای خارجه 
اقتصادهای بزرگ و در حال توسعه گروه 
بریکس، یعنی چین، ایران، آفریقای جنوبی 

و برزیل، بود.
اقدام پوتین برای تقویت روابط با کره شمالی 
نیز برای کیم که سال ها مشمول تحریم های 
بین المللی به خاطر برنامه غیرقانونی 

تسلیحات هسته ای است، مفید بوده است.
روسیه قبلًا از تحریم های بین المللی و 
تحقیقات تحت حمایت سازمان ملل در 
مورد برنامه تسلیحاتی غیرقانونی کره 
شمالی حمایت می کرد، تحقیقاتی که شامل 
آزمایش موشک های بالستیک قاره پیمای 
دوربرد است که روی کاغذ می توانند به 

سرزمین اصلی آمریکا برسند.
اما به نظر می رسد اتکای آشکار روسیه به 
کره شمالی و افزایش اصطکاک با غرب این 
پویایی را تغییر داده است. در ماه مارس، 
مسکو قطعنامه سازمان ملل برای تجدید 
نظارت مستقل بر نقض تحریم های شورای 

امنیت توسط کره شمالی را وتو کرد.
سفر پوتین مصادف است با دوره تشدید 
نگرانی بین المللی در مورد نیات رهبر کره 
شمالی، زیرا او ادبیات خصمانه خود را تندتر 
کرده و سیاست دیرینه اتحاد مجدد صلح 

آمیز با کره جنوبی را کنار گذاشته است.
بامداد سه شنبه سربازان کره جنوبی پس از 
ورود نیروهای کره شمالی به خاک آنها، برای 

هشدار اقدام به تیراندازی کردند. 

پوتین به کره شمالی می رود

بازی با اعصاب آمریکا در خاوردور

تهدید نتانیاهو علیه اسرائیل  اختلافات جدید گالانت و نتانیاهو
مقاله نویس برجسته روزنامه نیویورک تایمز امروز با اشاره به سیاست های دولت 
نتانیاهو و احتمال درگیری رژیم صهیونیستی در سه جبهه، نوشت که بر سر کار 

ماندن این دولت موجودیت رژیم اسرائیل را تهدید می کند.
توماس فریدمن در این مقاله نوشت: تل آویو در برابر ایران، ابرقدرت منطقه ، قرار دارد که 
توانسته اسرائیل را با استفاده از متحدان و نیروهای نیابتی اش در تنگنا قرار دهد. در حال 
حاضر، اسرائیل هیچ گزینه نظامی یا دیپلماتیکی در اختیار ندارد. بدتر از آن، تل آویو با چشم 
انداز جنگ در سه جبهه غزه، لبنان و کرانه باختری روبرو است. حزب الله، بر خلاف حماس، 
به موشک های دقیقی مجهز است که می تواند بخش های وسیعی از زیرساخت های اسرائیل 
مانند فرودگاه  ها، بنادر، دانشگاه ها، پایگاه های نظامی و نیروگاه هایش را از بین ببرد. در ادامه 
این مطلب فریدمن آمده است: بنیامین نتانیاهو نخست وزیری است که باید در قدرت بماند 
تا مبادا به اتهام فساد زندانی نشود. به همین منظور وی دولتی با راست افراطی تشکیل 
داد که مُصر است تا نابودی آخرین عضو حماس باید در غزه جنگید و هر گونه مشارکت با 
تشکیلات خودگردان را در اداره غزه پساحماس رد می کند. آنها خواهان کنترل اسرائیل بر 
تمامی اراضی بین رود اردن و دریای مدیترانه از جمله غزه هستند. از سوی دیگر، کابینه 
جنگ نتانیاهو به دلیل نداشتن برنامه ای برای خاتمه درگیری و عقب نشینی از غزه از هم 
پاشیده و افراط گرایان در دولت ائتلافی او به حرکت های بعدی خود برای کسب قدرت 
چشم دوخته اند. افراطی های این دولت صدمات زیادی وارد کرده اند، اما نه رئیس جمهوری 
آمریکا و نه لابی طرفدار اسرائیل )آیپک( و نه بسیاری از اعضای کنگره نمی دانند که این 
دولت تا چه اندازه رادیکال است. در همین حال، مایک جانسون، رئیس مجلس و همکاران 
جمهوریخواهش تصمیم گرفته اند به نتانیاهو پاداش داده و افتخار سخنرانی در نشست 
مشترک در ۲۴ ژوئیه )۴ تیر( کنگره را به او بدهند. گرچه دموکرات های ارشد سنا و مجلس 
نمایندگان تحت فشار دعوتنامه را امضا کردند، اما هدف اعلام  نشده این اقدام جمهوری  
خواهان ایجاد تفرقه بین دموکرات ها و برانگیختن فریادهای توهین آمیز دموکرات های چپگرا 
علیه نخست وزیر اسرائیل است تا در نتیجه آن رأی  دهندگان و متمولین یهودی آمریکایی 

از دموکرات ها دور شده و به سمت دونالد ترامپ متمایل شوند.

روزنامه صهیونیستی هاآرتص از اختلاف بین »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم اسرائیل بر سر خروج نظامیان این رژیم از شهر 

رفح در جنوب نوار غزه پرده برداشت.
فرماندهی ارتش اسرائیل با حمایت »یوآو گالانت« وزیر )جنگ( خواهان پایان دادن به 
عملیات در رفح و انجام کار متمرکز در داخل نوار غزه است اما بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر اسرائیل این موضوع را نادیده می گیرد و می خواهد به عملیات در نوار غزه ادامه دهد 

و تمایل ندارد از این منطقه عقب نشینی کند.
این روزنامه افزود: گالانت و »هرتزی هالیوی« رئیس ستاد ارتش و »رونین بار« رئیس 
دستگاه امنیت داخلی )شاباک( از توافق با حماس حمایت می کنند اما نتانیاهو این موضوع 
را نادیده می گیرد و با توجه به روابط پرتنش بین آنها، ممکن است شاهد رویارویی 

جدیدی باشیم.
نتانیاهو ملقب به »بی بی« همچنین از توقف جنگ می ترسد و نمی تواند آنچه را که 
»یحیی السنوار« رئیس جنبش حماس در نوار غزه می خواهد، ]به او[ اعطا کند زیرا این 

امر به معنای اعتراف اسرائیل به شکست است.
اختلاف بین نتانیاهو و گالانت، هالیوی و رونین بار به ماهیت دستاوردهایی که تاکنون 
به دست آمده و اقدامات مورد نیاز ارتش اسرائیل که اکنون می خواهد بر نبرد با لبنان 

متمرکز شود، ارتباط دارد.
با گذشت ۹ ماه از آغاز تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این 
رژیم روزبه روز بیشتر در بحران های داخلی و خارجی خود فرو می رود. رژیم صهیونیستی 
طی این مدت دستاوردی غیر از قتل عام، ویرانی، جنایت های جنگی، نقض قوانین 
بین المللی، بمباران نهادهای امدادرسان و تحمیل قحطی و گرسنگی در این منطقه 
نداشته است. رژیم اشغالگر این جنگ را بدون در نظر گرفتن هر دستاوردی در آینده، 
باخته و حتی پس از بیش از هشت ماه نتوانسته گروه های مقاومت در یک منطقه کوچک 
را که سال ها در محاصره است، به تسلیم وادار کند و همراهی افکار عمومی جهانی را 

به خاطر ارتکاب جنایت های آشکار در غزه، از دست داده است.


